
Обухова Ольга Михайловна,  

ведущий специалист, 

+7 (863) 42 63640 

obuhova_om@azovroo.ru 

 

 

 

 

 

 

АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

 

ПРИКАЗ 
 

25.01.2019      № 39 

г. Азов 

 

 

Об организации деятельности по привлечению граждан на аккредитацию в 

качестве общественных наблюдателей при проведении итогового собеседования 

по русскому языку в Азовском районе в 2019 году 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, в соответствии приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 7 ноября 2018 г.  № 189/1513 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., 

регистрационный № 52953), на основании приказа министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 18.01.2019 №24 «О 

порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся, 

осваивающих образовательные программы основного общего образования»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить Обухову О.М., ведущего специалиста, ответственным за 

выполнение функций Азовского РОО по привлечению  граждан на 

аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении 

итогового собеседования по русскому языку в Азовском районе в 2019 году.  

2. Обуховой О.М., ведущему специалисту:  

2.1. довести до сведения руководителей ОО приказ министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 18.01.2019 №24 «О 

порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 

при проведении итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 

общего образования»; 

2.2. обеспечить формирование и направление списка граждан, подавших 

заявления на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при 



Обухова Ольга Михайловна,  

ведущий специалист, 

+7 (863) 42 63640 

obuhova_om@azovroo.ru 

проведении итогового собеседования по русскому языку, в РОЦОИСО по 

установленной форме, в течение одного рабочего дня с момента 

регистрации и проверки заявлений граждан, желающих стать 

общественными наблюдателями; 

2.3. обеспечить взаимодействие с РОЦОИСО по передаче заявлений граждан 

на аккредитацию их в качестве общественных наблюдателей при 

проведении итогового собеседования по русскому языку. 

3. Руководителям ОО: 

3.1. определить ответственное лицо, ответственное за приём и регистрацию 

заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных 

наблюдателей при проведении итогового собеседования по русскому 

языку; 

3.2. установить график приёма заявлений граждан на аккредитацию в качестве 

общественных наблюдателей при проведении итогового собеседования по 

русскому языку и размещать данную информацию на своих официальных 

сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сроки, 

установленные действующим законодательством; 

3.3. обеспечить приём и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в 

качестве общественных наблюдателей при проведении итогового 

собеседования по русскому языку, осуществлять проверку сведений, 

указанных в заявлении граждан, в течение одного рабочего дня с момента 

получения заявления, а также организацию их подготовки; 

3.4. обеспечить формирование и направление списка граждан, подавших 

заявления на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при 

проведении итогового собеседования по русскому языку, в Азовский РОО 

по установленной форме, в течение одного рабочего дня с момента 

регистрации и проверки заявлений граждан, желающих стать 

общественными наблюдателями; 

3.5. обеспечить информирование граждан об установленном порядке 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении итогового собеседования по русскому языку, через средства 

массовой информации, свои официальные сайты в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 


